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§ 23  Ärendenummer RUN 2025/351 

Yttrande över promemorian Ny kärnkraft i Sverige - fler 
möjliga platser vid kusten, Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

Beslut 
Regionala utvecklingsnämndens presidium antar redovisat yttrande som 
Region Kalmar läns svar över promemorian Ny kärnkraft i Sverige - fler 
möjliga platser vid kusten.  
Yttrandet överlämnas till Klimat- och näringslivsdepartementet.  

Bakgrund 
Regeringen har tagit fram promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga 
platser vid kusten. Syftet är att möjliggöra en utbyggnad av kärnkraft inom 
de så kallade obrutna kustområdena och de så kallade högexploaterade 
kustområdena. Samtidigt uppges att skyddet för natur- och kulturvärden 
upprätthålls 
De föreslagna ändringarna innebär att förbudet mot anläggningar för 
kärnteknisk verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna i Bohuslän 
från gränsen mot Norge till Brofjorden, i Småland och Östergötland från 
Simpevarp till Arkösund och i Ångermanland från Storfjärden vid 
Ångermanälvens mynning till Skagsudde och på Öland ska tas bort. 
Ändringarna innebär också att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk 
verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna från Brofjorden till 
Simpevarp och från Arkösund till Forsmark, utmed Gotlands kust, på 
Östergarn och Storsudret på Gotland samt på Fårö på andra platser än där det 
redan finns sådana anläggningar tas bort. 
Ändringarna påverkar inte prövningen av kärntekniska anläggningar i övrigt. 
Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 
Region Kalmar län är inte formell remissinstans men väljer att yttra sig då 
Kalmar län är ett av de län som berörs av den föreslagna ändringen. 

Yttrande 
Stora delar av Kalmar läns kustområden omfattas antingen av riksintresse för 
obruten kust Öland samt Smålands skärgård från Simpevarp och norrut till 
Kalmar läns gräns eller av riksintresse för högexploaterad kust Kustområdet 
Bröms-Simpevarp. Syftet med riksintresse för högexploaterad kust är att 
bevara de befintliga natur- och kulturvärdena som finns här samt säkerställa 
att människor även i tätbebyggda områden har fortsatt tillgång till kustens 
rekreationsområden. Högexploaterade kustområden har ofta redan idag ett 
betydande exploateringstryck. Obrutna kustområden i sin tur kännetecknas 
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av höga natur- och kulturvärden med en relativt låg grad av exploatering och 
tät bebyggelse. Områden med ett högt bevarandevärde ur ett nationellt 
perspektiv. 
Kalmar län är sedan drygt 50 år tillbaka ett så kallat kärnkraftslän med 
Oskarshamns kärnkraftverk på Simpevarpshalvön i Oskarshamns kommun. 
Här finns kompetens, forskning och en redan utbyggd infrastruktur samt ett 
mellanlager. Region Kalmar län är av uppfattningen att redan etablerade 
platser för kärnteknisk verksamhet, eller i dess närhet, ska vara föremål för 
en utbyggd kärnkraft i Sverige. Nuvarande lagstiftning möjliggör även 
etablering på andra platser med industriella anläggningar där det redan finns 
befintlig infrastruktur. Vidare har Region Kalmar län svårt att se hur ett 
borttagande av förbudet mot anläggningar för kärnteknisk verksamhet inom 
obrutna kustområden och högexploaterade kustområden kan vara förenligt 
med ett upprätthållande av befintliga natur- och kulturvärden. 
Sammanfattningsvis vill Region Kalmar län därför avstyrka regeringens 
promemoria om att möjliggöra fler platser för ny kärnkraft. 

Protokollsanteckning  
Pär-Gustav Johansson (M) lämnar följande protokollsanteckning:  
”Moderaterna och Kristdemokraterna ser Oskarshamns kärnkraftverk på 
Simpevarpshalvön som en lämplig plats för etablering av ny kärnkraft. Det 
är något vi vill att Region Kalmar län ska arbeta aktivt för. Sett till nationens 
bästa är det dock viktigt att reducera hinder för att bygga ny kärnkraft även 
på andra håll i landet genom att plocka bort onödiga och föråldrade förbud. 
Det är nödvändigt att stärka Sveriges elsystem med mer planerbar fossilfri el 
för att möjliggöra elektrifiering, klimatomställning och industriell 
konkurrenskraft. Kärnkraften har en central roll i detta genom sin 
leveranssäkerhet och systemstabiliserande egenskaper, särskilt i södra 
Sverige där effektbrist och nätbegränsningar riskerar att hämma 
utvecklingen. 
Förslaget att ta bort generella förbud mot kärntekniska anläggningar i vissa 
kustområden är därför välmotiverat. Det möjliggör en prövning i det 
enskilda fallet och minskar risken för att i förväg utesluta platser som ur 
hushållnings- och systemperspektiv kan vara lämpliga. 
Samtidigt innebär förslaget inte att kraven på miljöhänsyn, säkerhet eller 
lokal förankring sänks. Kommunalt veto, tillståndsprövning enligt 
miljöbalken och kärntekniklagen samt skyddet för natur- och kulturvärden 
kvarstår fullt ut. Lagändringen bör därför ses som ett nödvändigt steg för att 
möjliggöra ny kärnkraft i den takt som krävs.  
Därför ställer sig Moderaterna och Kristdemokraterna bakom promemorian 
Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten.” 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad 15 december 2025 
2. Yttrande över promemorian Ny kärnkraft i Sverige - fler möjliga platser 

vid kusten  
3. Promemoria Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten 
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Beslutet är fattat i enlighet med regionala utvecklingsnämndens 
delegationsordning (yttranden i ärenden när en fastställd remisstid inte 
medger att ärendet behandlas vid ett ordinarie sammanträde med regionala 
utvecklingsnämnden) 
 
Expedierat till: Klimat- och näringslivsdepartementet 
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§ 24  Ärendenummer RUN 2025/386 

Extra medel för reglering av semesterlöneskuld till 
Filmregion Sydost 

Beslut 
Regionala utvecklingsnämndens presidium beviljar extra stöd till Filmregion 
Sydost med 100 000 kr.  
Finansiering sker inom regionala utvecklingsnämndens budgetram. 

Bakgrund 
Region Kalmar län, Region Blekinge och Region Kronoberg är tillsammans 
huvudmän till föreningen Filmregion Sydost, som har det filmkulturella och 
filmfrämjande uppdraget i regionerna. Filmregion Sydost har i en framställan 
till huvudmännen äskat medel. 
Föreningen är i behov av ekonomisk förstärkning för reglering av 
semesterlöneskuld. Behovet har uppkommit då Filmregion Sydost under 
många år tillämpat intjänandeår och semesterår enligt semesterlagen, dvs. 
icke sammanfallande och inte bokfört organisationens semesterskuld. Detta 
stämmer inte överens med gällande kollektivavtal. Den ackumulerade 
semesterskulden är nu korrekt bokfört och kommer belasta föreningens 
resultat och därmed det egna kapitalet med ca 600 000 kr från och med 
årsskiftet 2025/2026.  
Region Blekinge och Region Kronoberg har beviljat framställan om 100 000 
kr per region. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad 8 december 2025 
2. Framställan från Filmregion Sydost om uppkommen semesterlöneskuld  
 
Beslutet är fattat i enlighet med regionala utvecklingsnämndens 
delegationsordning (brådskande beslut – meddela beslut på nämndens vägnar 
i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas) 
 
Expedierat till: Filmregion Sydost 
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§ 25  Ärendenummer RUN 2025/375 

Förslag till ramverk för uppföljning av havsplaner - 
information och möjligheter att ge synpunkter, Havs 
och vattenmyndigheten 

Beslut 
Regionala utvecklingsnämndens presidium beslutar att Region Kalmar län 
avstår från att lämna synpunkter över förslaget ramverk för uppföljning av 
havsplaner. 

Bakgrund 
År 2022 beslutade regeringen om Sveriges första havsplaner för Bottniska 
viken, Östersjön och Västerhavet som vägleder om användningen av 
havsområdena. Region Kalmar län har lämnat yttrande under tidigare samråd 
kopplade till havsplanerna.  
Nu har Region Kalmar län givits information om och möjlighet att lämna 
synpunkter på förslag till ramverk för uppföljning av havsplaner. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad 9 december 2025.  
2. Förslag till ramverk för uppföljning av havsplaner, Havs och 

Vattenmyndigheten  
3. Missiv - Förslag till ramverk för uppföljning av havsplaner - Information 

och möjligheter att lämna synpunkter, Havs och Vattenmyndigheten 
 
Beslutet är fattat i enlighet med regionala utvecklingsnämndens 
delegationsordning (avstå från att avge remissyttranden) 
 
Expedierat till: Havs och vattenmyndigheten  
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Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Agnes Savetun
TITEL, ORGANISATION: regionsekreterare, Region Kalmar län
TID: 2025-12-15 16:11:54 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46706448362)
IDENTIFIKATIONS-ID: 04ab12fcff224b0ea15fd53052edcae2

NAMN: Malin Anell
TITEL, ORGANISATION: vice ordförande , Region Kalmar län
TID: 2025-12-15 16:12:05 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46724629721)
IDENTIFIKATIONS-ID: 27fea76ead2445c28b6eda73d216d27f

NAMN: Pär-Gustav Johansson
TITEL, ORGANISATION: vice ordförande, Region Kalmar län
TID: 2025-12-16 10:00:56 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46703178950)
IDENTIFIKATIONS-ID: 6078a15b6ef0467c8a7bfc2558fb5441
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NAMN: Karin Helmersson
TITEL, ORGANISATION: ordförande, Region Kalmar län
TID: 2025-12-16 18:33:30 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46725039569)
IDENTIFIKATIONS-ID: 1443e93126e94a1893cdf9da44a8f37c
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